
گروه ســینما و تلویزیــون-  »خانه فیلم« در تدارک گســترده برای 
 اکــران جدیدتریــن فیلم اصغر فرهــادی در ایران همزمان بــا پاییز ۱۴۰۰ 

است.
ســعید خانی مدیر عامل »خانه فیلم« خبر داد که قرارداد پخش داخلی 
قهرمان به کارگردانی اصغر فرهادی جهت اکران سراســری در ایران با این 

شرکت امضا شده است.
در فیلم قهرمان امیر جدیدی، محســن تنابنده، فرشــته صدرعرفایی، 
احســان گودرزی و ســارینا فرهادی و جمع دیگری از بازیگران که اغلب 

چهره های جدید هستند، به ایفای نقش پرداخته اند.
اولین نمایش این فیلم در بخش مسابقه هفتاد و چهارمین فستیوال کن 

در کشور فرانسه خواهد بود. 
پیش بینی می شــود با مساعد شدن شرایط کرونا در کشور، فیلم قهرمان 
برای اکران گســترده در پاییز توســط »خانه فیلم« آماده شود و بتواند رونق 

دوباره ای در دوران پس از کرونا ایجاد کند.
فیلم ســینمایی قهرمان درباره شــخصیتی به نام احمد است که به دلیل 
عدم توانایی در پرداخت بدهی اش در زندان به ســر می برد اما طی دو روز 
مرخصی در تلاش اســت، شاکی خود را با پرداخت بخشی از بدهی متقاعد 
به پس گرفتن شــکایت خود کند، اما اتفاقات آنگونه که برنامه ریزی شــده 

پیش نمی رود...

احتمال اکران پاییزی »قهرمان«
 اصغر فرهادی

آنتن نسیم بین »دورهمی« و »خندوانه« 
تقسیم شد

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-  پس از 
پایان فصل چهارم برنامه »دورهمی« و 
با وجود حرف و حدیث های بسیاری 
که درباره سرانجام این برند محبوب در 
برخی رسانه ها منتشر می شد، بالاخره 
خود مهران مدیری وعده داد که با تغییر 
ساختار، فصل پنجم این برنامه را روانه 
آنتن خواهد کــرد؛ وعده ای که محقق 
شــد و با رونمایی از ساختار جدید این 
برنامه، مهران مدیری هم بخش دیگری 
از ظرفیت هــای خــود را برای اجرای 
پرانرژی یک »مســابقه تلویزیونی« به 

نمایش گذاشت.
به بهانه پخش اولین قســمت از 
فصــل پنجم »دورهمــی« و از آنجا که 
ســاختار این برنامه بــه کل متفاوت از 
چهار فصل قبل شــده است، مروری 
بر اتفاقاتی خواهیم داشت که مخاطبان 
شــبکه »نسیم« به تماشای آن نشستند؛ 
برنامه ای با نامی آشــنا اما با سازوکاری 
بکر و تجربه نشــده در قاب تلویزیون. 
برنامه ای که مهران مدیری خودش آن 

را یک »کپی درجه یک« توصیف کرد.
یک مــرور؛ »دورهمی« چه 

بود، چه شد؟
ماجــرای برنامــه »دورهمــی« 
ماجرای ی متفاوت از دیگر برنامه های 
تولیدشــده در تلویزیون طی چهاردهه 
گذشته محسوب می شــود. برنامه ای 
کــه با ایده پردازی و کارگردانی مهراب 
قاســم خانی قرار بود روانه آنتن شبکه 
»نسیم« شود اما دعوت از مهران مدیری 
برای اجــرای آن، سرنوشــتی به کل 
متفاوت را برایش رقم زد. فصل نخست 
دورهمی که خیلی زود به واسطه شباهت 
جزءبه جزء با یک نمونه خارجی، متهم 
به کپی کاری شــد، برنامــه ای ترکیبی 
محسوب می شــد. دعوت از مهمان و 
گفتگوی ویژه بــا او در کنار آیتم های 
نمایشی، ساختار این برنامه را متفاوت 
از دیگر تاکشوهای آن زمان تلویزیون 
می کرد. ضعف در طراحی موقعیت های 
نمایشــی در کنار ســایه سنگین اتهام 
کپی کاری در بخش های فرعی، خیلی 
زود مهران مدیری و اجرای او را تبدیل 

به برگ برنده اصلی »دورهمی« کرد.
اتکای برنامه بــر تک گویی های 
مهــران مدیــری و در مواردی شــیوه 
مواجهــه او با مهمانان معمولی برنامه، 
آرام آرام ســاختار طراحی شــده برای 
»دورهمی« را هم دستخوش تغییر کرد. 
در فصل هــای بعدی تعــدد بازیگران 
بخش های نمایشی کاسته شد تا به تک 
بازیگر همراه مجری رســید و در ادامه 
همین بازیگر هم کنار گذشــته شد تا 
»دورهمی« در فصل چهارم به یک برنامه 

گفتگومحور محض بدل شود. برنامه ای 
کــه هر چند در ظاهــر دیگر تفاوتی با 
دیگر برنامه های گفتگومحور تلویزیون 
نداشــت اما هنوز مهمترین برگ برنده 

خود را حفظ کرده بود؛ مهران مدیری.
برنامه »دورهمی« در مسیری که از 
ابتدا تا به اینجا پیموده بارها دستخوش 
تحول شــده و حــالا در عبور از فصل 
چهــارم به فصل پنجم، دســت به یک 
ساختارشکنی زده است؛ مهران مدیری 
ایــده ای به کل متفاوت را با همان برند 
شناخته شــده روانه آنتن کرده است و 
باید دید در این دورخیز برای رسیدن به 
استاندارد تازه برای ساخته یک مسابقه 

هیجان انگیز در قــاب تلویزیون تا چه 
اندازه می تواند موفق عمل کند.

فصل پنجم؛ آنچه در قسمت 
اول دیدیم

»دورهمــی« در فصل تازه نه یک 
برنامــه گفتگومحور که یک مســابقه 
تمام عیار اســت؛ مســابقه ای بر پایه 
اطلاعات عمومی شرکت کنندگان که 
تفاوت اصلی آن در ســازوکار فیزیکی 
حضور شرکت کنندگان در استودیو و 
به چالش کشیدن تمرکز آن ها در موعد 
پاسخ به سوالات است.براساس آنچه 
روی آنتن رفت، مســابقه »دورهمی« 
در هر قســمت ۸ شــرکت کننده اولیه 
دارد. ایــن ۸ شــرکت کننده در بخش 
نخســت که مهران مدیری عنوان آن را 
»بخش دایره« اعلام کرد، به سوالاتی دو 
گزینه ای و چند گزینه ای در حوزه های 
مختلف پاســخ دادند تا با جمع آوری 
امتیــازات تکلیــف صعودکنندگان به 
مرحله بعد مشخص شود. اصلی ترین 

ویژگی متمایز این بخش کیفیت اجرای 
نمایشی مهران مدیری بود. مدیری در 
این بخش در مقام مجری و پرسش گر، 
هم شــرکت کنندگان را فریب می داد و 
هم آن ها را برای رسیدن به پاسخ اصلی 
راهنمایی می کرد. براســاس امتیازات 
دو نفــر از شــرکت کنندگان در همین 
مرحله حــذف و ۶ نفر دیگر به مرحله 
دوم برنامــه که همــان مرحله »ربات« 
بود، راه پیدا کردند. این بخش به لحاظ 
ســخت افزاری، چالــش اصلی برای 
شرکت کنندگان حاضر در این مسابقه 

محسوب می شد.
شــرکت کنندگان در این قسمت 

روی صندلــی ای که بــر روی بازوی 
متحــرک یک ربات غــول پیکر تعبیه 
شــده بود، قرار می گرفتند و با انتخاب 
یک ســطح از چهار ســطح عملکرد 
ربــات، آمادگی فیزیکی خــود برای 
پاســخ به ســوالات این بخــش را به 
چالــش می کشــیدند. در این مرحله 
ربات شــرکت کننده را حرکت داده و 
به صورت اتفاقی در مقابل ســوال های 
یکــی از حوزه های مختلف اطلاعات 
عمومی قرار می داد؛ وضعیت نامتعادل 
شــرکت کننده، تمرکز او برای پاسخ به 
سوال را به چالش می کشید اما او تنها ۳۰ 
ثانیه برای پاسخ به سوال فرصت داشت.

تفاوت عملکرد ربات در سطوح 
چهارگانه به شــدت و شتاب حرکت 
بازوی متحرک و بــه تبع آن هیجان و 
استرس واردشــده به مخاطب مرتبط 
بود و اجرای مهــران مدیری و تلاش 
بــرای افزایــش هیجــان مخاطبان و 
شــرکت کنندگان در ایــن بخش، از 

ویژگی های این بخش از مسابقه بود.
اما تمام ایــن تجربه ها تازه برای 
مخاطبــان رســانه ملی، ابتــکار تیم 
»دورهمی« نیست. این مسابقه کپی ای از 
 Mental Samurai مسابقه معروف
است که در شبکه فاکس ایالات متحده 

و در سال ۲۰۱۹ تولید شده است.
ســاختار مســابقه؛ یــک 

کپی کاری خوب و صادقانه
سال هاست که بسیاری از برندهای 
جهانی با تغییراتی در ساختار و الگو به 
تلویزیون راه پیدا می کنند اما شــاید در 
چند ســال اخیر به واسطه بهره گیری 
مخاطب از شبکه های اجتماعی و تطبیق 

دادن عکس ها و تصاویری از کپی نعل به 
نعل از سریال ها، تاکشوها و مسابقه های 
جهانی، این آثار با حجم گســترده ای از 
واکنش های موافق و مخالف، انتقادی 
و طنز مواجه شــده است. پخش اولین 
قســمت از همین برنامه ها که عیناً و در 
همه جزئیات الگوی ساختاری از نسخه 
اصلی کپی شده اند گاهی با هجمه های 
تند و تیز انتقادی هم مواجه شده است به 
ویژه وقتی در کشور ما کپی رایت و حق 
مالکیت معنوی آثار هنری به رسمیت 
شناخته نمی شود و یا وقتی جزء به جزء 
از نسخه اصلی بهره برداری می شود اما 
حتی اشاره کوچکی هم به آن نمی شود 

بار انتقادها بالاتر هم می گیرد.
»عصر جدید« جدی ترین نمونه 
از این دســت مسابقات بود که ساختار 
آن از مســابقات استعدادیابی »آمریکاز 
گات تلنت« گرفته شــد و همان مدل 
اســتعدادیابی در نسخه ایرانی هم پیاده 
شــد. مســابقه ای که احسان علیخانی 

اجرایــش را بر عهده گرفــت و امین 
حیایی، آریا عظیمی نژاد، رویا نونهالی 

و بشیر حسینی چهار داور آن شدند.
»عصــر جدید« از ابتدای پخش و 
تا اواخر پخش در تمام طول یک فصل 
با انتقادات گسترده رسانه ها، کاربران و 
چهره های فرهنگی مواجه شــد و البته 
جزو مسابقه های پرطرفدار تلویزیون 
هم بود که بارها عنوان پربیننده ترین را 
نصیب خود کرد. مسابقات استعدادیابی 
در حوزه خوانندگی و بازیگری پیش از 
این هم در تلویزیون تولید می شد اما کپی 
برداری عین به عین، پروداکشن بزرگ، 
حضور علیخانی و جنجال های مهمانان 
مختلــف برنامه باعث شــد این کپی 
برداری بیشتر به چشم بیاید. درحالیکه 
احســان علیخانی در ابتدای پخش به 
ساختار کپی این مسابقه اشاره ای نکرد و 
بعد از مدت ها فاصله از پخش، صریح تر 
از ساختار جهانی مسابقه سخن گفت و 
از آن دفــاع کرد. قبل از »عصر جدید«، 
شبکه سه »برنده باش« را روی آنتن برد 
که محمدرضا گلزار مجری این مسابقه 
تلویزیونی بــود و اتفاقاً قبل از تولید و 
حتی آغاز پخش این برنامه با حضور در 
»ماه عسل« که آخرین فصل آن هم بود 
با صراحت به برند جهانی »برنده باش« 
اشــاره کرد و تاکید کرد در کشورهای 
مختلفی این مســابقه با همین قالب در 
حال اجراســت و حــالا او علاقه دارد 

همین مسابقه را در ایران هم اجرا کند.
»برنده باش« نیز نعل به نعل ساختار 
»میلیونر شو« را پیاده کرد که البته اولین 
مسابقه با این ساختار نبود و پیش از آن 
»پنج ســتاره« و حتی قبــل تر از آن هم 
مسابقه هایی با این فرمت در تلویزیون 
تولید شــده بود اما حضور محمدرضا 
گلزار، جوایز هنگفت و افراد پشت پرده 
آن باعث برجسته شــدن الگوی کپی 
این مسابقه شــد. غیر از این دو نمونه، 
تاکشوها و مسابقه های مختلف دیگری 
در تلویزیون کپی هایی از آب درآمده اند 
که نســخه ای جهانی داشته اند. مسابقه 
»ایران« در شــبکه یک کــه فصل اول 
آن را ســام درخشانی اجرا کرد، مسابقه 
»اعجوبــه ها« که فصل اول آن با اجرای 
مهران غفوریان روی آنتن رفت، »سیم 
آخر« رضا رشــیدپور و حتی فصل اول 

»دورهمی« از این دست بوده اند.
مهران مدیــری »دورهمی« 
را یــک کپی درجه یــک از نمونه 

اصلی اش دانست
نکته ویژه اولین قسمت از مسابقه 
»دورهمی« اما اشاره صریح و صادقانه 
مهران مدیری به ساختار کپی برنامه بود 
و اتفاقاً این بار با لحن شــوخی و جدی 

همیشگی خود آن را یک »کپی جزء به 
جــزء« و درجه یک عنوان کرد و گفت: 
هر برنامه ای مثل تاک شو، مثل مسابقه 
و… یک نمونه اصلی دارد، بقیه کپی اند. 
یعنی یک کشــوری یک اصل می سازد 
بقیه کشــورها از آن کپی می کنند. این 
برنامه هم کپی اســت جزء به جزء آن 

کپی است.
اجرای مســابقه؛ یک مهران 

مدیری متفاوت
اجرای مسابقه ها و تجربه فضای 
متفاوت کاری نه تنها برای مجریان که 
این ســال ها برای هنرمندان و سلبریتی 
هــا هم وسوســه انگیز بوده اســت و 
هنرمنــدان مختلفی را در قامت اجرای 
یک مسابقه دیده ایم. در همین چند سال 
اخیر، محمدرضا گلزار با »برنده باش«، 
اشکان خطیبی و حمید گودرزی با »پنج 
ستاره«، سام درخشانی با »ایران«، پوریا 
پورسرخ با »ایرانیش«، کامبیز دیرباز با 
»دست فرمون« و… از جمله هنرمندانی 
بوده اند که خود را در اجرای مســابقه 
آزموده اند.حضور اغلب این هنرمندان 
هم می تــوان گفت با نوعی اغماض از 
نسبتاً خوب تا بدترین اجراها پیش رفته 
است و مدت زمانی طول کشیده است 
تا هنرمند مذکور یا حتی کسی که مجری 
یک برنامه های مختلف تلویزیونی بوده 
است بتواند از همان ابتدا اجرای موفقی 
داشته باشد. حضور مهران مدیری اما در 
همان اولین قسمت مسابقه »دورهمی« 
توانست توانمندی های جدیدی از او را 
که برای اولین بار اجرای یک مسابقه را 
بر عهده گرفته است به نمایش بگذارد.

مدیــری کــه در فصل های اخیر 
»دورهمی« با انتقاداتی از سوی مخاطبان 
برنامه نسبت به مهمانان و حتی سوالات 
و کــم و کیف گفتگوهایش مواجه بود 
این بار حضور متفاوتی را از خود نشان 
داد و از همــان ابتدا پرانرژی و پراکت 
ظاهر و با جدی و شوخی های مختص 
خــود و البته متفاوت بــا دورهمی با 

شرکت کنندگان مسابقه همراه شد.
مدیری در همین اولین قســمت 
اعــلام کرد که قرار اســت شــرکت 
کنندگان را در مســابقه به شک بیندازد 
و آنهــا را فریب دهد و از همان مرحله 
اول با میمیک صورت و ری اکشن های 
مختلف شرکت کنندگان را به تردید و 
تشکیک در جواب هایشان انداخت تا 
مســابقه را از همین نقطه شروع با فراز 
و فرود پیش ببرد. او اگرچه کارگردانی 
این مســابقه را هم بر عهده دارد با این 
حال طنازی ها و بده و بستان ها و نحوه 
تعاملاتش با شرکت کنندگان در مسابقه 
ظرفیت ویژه ای است که او را برگ برنده 

این مسابقه کرده است.
بخش کارگردانی برنامه البته هنوز 
نیاز به آزمون و خطا و ایده های پخته تر 
دارد؛ حضور شرکت کننده ها در پشت 
صحنه و نمایش واکنش های آن ها پیش 
از ایــن در »عصر جدید«، »خندوانه« و 
مســابقات و… دیده شده و اینجا هم 
اگرچه ایده خوبی است اما شیوه نمایش 

آن هنوز خام است.
حضور تماشــاگرها در استودیو 
نیــز فقط در بک گرانــد خود مجری 
کاربــرد دارد و غیــر از آن در تاریکی 
ممتدی غرق شــده اند که با ماسک ها و 
لباس های تیره و صحنه ای که نوری بر 
آن تابانده نمی شود حتی ارزشی کمتر 
از اکسسوار پیدا کرده است. حتی برای 
تشــویق ها هم می توان کاملًا از افکت 
صدا استفاده کرد و این نحوه از حضور 

مردم زیر سوال می رود.
سازوکار مالی مسابقه؛ باز 
هم پای اسپانسرها در میان است
ســاز و کار مالی مســابقه های 
تلویزیونی در چنــد وقت اخیر و بعد 
از حواشــی »برنده باش« آنقدر چالش 
برانگیز شــد که تا مدتــی برنامه های 
تلویزیونی از اهــدای جوایز نقدی به 
شــرکت کنندگان امتناع کرده و حتی 
جوایز خود را به شــکل خدمات ویژه 
برای کمک هزینه های تحصیل، سفر، 

خرید و… ارائــه می کردند. 
همین حواشــی مالی بود 

که باعث شــد »برنده 
باش« بــه عنوان یکی 
از مسابقه های پربیننده 
از کنداکتور تلویزیون 
حذف شــود و مسابقه 
مشابه آن »پنج ستاره« نیز 

تا مدتی متوقف شده و با 

تغییراتی در ساختار اهدای جوایز دوباره 
به آنتن برگردد. مهران مدیری در طول 
پخش قسمت اول مسابقه »دورهمی« 
یکی دو بار از اسپانســر برنامه نام برد 
کــه البته هنوز جزییات تهیه کنندگی و 
اسپانسرینگ برنامه و نسبت این حامی 
مالی با سرمایه گذار اصلی که در تیتراژ 
ابتدایی نامش درج شــد، به طور کامل 
شفاف نشده اســت. اما درباره جوایز 
برنامه هــم »دورهمی« با چالش هایی 
مواجه اســت؛ مدیری البته در بخشی 
از برنامــه از گوشــی های تلفن همراه 
هوشمند به عنوان جوایز مسابقه یاد کرد 
و همچنین با اشــاره به نفر برگزیده ای 
که به مراحــل بعدی راه پیدا می کند از 
یک جایزه ۵۰۰ میلیون تومانی نام برد که 
به طور شفاف اعلام نکرد به چه کسی 
می رســد اما احتمالاً به شرکت کننده 
فینالیست برنامه تعلق خواهد گرفت که 
رقم بالایی برای یک مسابقه اطلاعات 

عمومی محسوب می شود.
ســری جدیــد  مجمــوع  در 
»دورهمــی« را می تــوان احیای یک 
برند دانســت. مهران مدیری باردیگر 
ثابت کرد کــه ظرفیت های تلویزیون 
را به خوبی می شناســد و اگر بخواهد 
می توانــد در قالبی جدید، هم خودش 
و هم برنامه اش را از تکرار نجات دهد. 
اجرای یک مسابقه تلویزیونی تجربه ای 
تازه برای مهران مدیری اســت اما او 
سربلند اولین گام در این مسیر 
را برداشــت و بایــد دید در 
ادامــه می تواند برندی دیگر 
را به ویترین شــبکه »نسیم« 
و مهمتر از آن رســانه ملی، 

اضافه کند.

»دورهمی« در مسیر »عصر جدید«؟

کپی کاری درجه یک به سبک 
مهران مدیری

اولین قسمت از مسابقه »دورهمی« با اجرا و کارگردانی مهران مدیری در حالی روی آنتن رفت که باید دید
 آیا مهران مدیری می تواند همچون احسان علیخانی از یک قالب کپی شده یک برند موفق خلق کند؟

گروه ســینما و تلویزیون- در 
ایــن گزارش شــخصیت های زن در 
فیلم های اکشــن را خواهید دید که با 

استقبال مخاطبان مواجه شدند.
در فیلــم های اکشــن محبوب 
هالیــوودی، معمولاً فقــط چند نوع 
مختلف از شــخصیت های زن وجود 
دارند که بیشتر آن ها کلیشه ای هستند. 
این کلیشه ها باعث ایجاد داستان هایی 
ساده می شــوند و مخاطب فیلم پس 
از گذشــت مــدت کوتاهــی دیگر 
شــخصیت های آن را به یاد نمی آورد. 
یک شــخصیت زن نباید به یک جنبه 

محدود شــود، بلکه حتی در یک اثر 
اکشن باید مجموعه ای از ویژگی های 
متفاوت را داشته باشد. در این گزارش 
شخصیت های زن در فیلم های اکشن 
را خواهید دید که با استقبال مخاطبان 

مواجه شدند.
الن ریپلی – »بیگانگان«

در ابتدای این فیلم، شــخصیت 
ریپلی )با بازی ســیگورنی ویور(، از 
یک خواب سرمازیستی بیدار می شود 
و متوجه می شود دخترش از دنیا رفته 
است، اما این موضوع در توانایی او طی 
فیلم تاثیری نمی گذارد. پیشینه ای که 

از وی در فیلم روایت می شود، باعث 
می شود او با دیگر شخصیت ها ارتباط 
بهتری داشــته باشد؛ از جمله با دختر 

کوچکی که در فیلم می بینیم.
دیانا - »زن شگفت انگیز«

»زن شگفت انگیز« به کارگردانی 
پتی جنکینز اســت. شخصیت دیانا به 
عنــوان بازیگر نقش اصلــی فیلم در 
دنیایی بزرگ شــده است که می داند 
جایی برای زجر کشیدن، درد و اعمال 
شــیطانی نیســت. او در دنیایی رشد 
می کند که به عدالت گردانده می شود. 
پــس وقتی متوجه می شــود که یک 

نیروی شرور انسان ها را تهدید می کند، 
تصمیم می گیرد کاری انجام دهد. این 
آرزوی او بــرای رهایی از درد دیگران 
است که باعث می شــود چندین بار 
خود را در معرض آســیب قرار دهد. 
پتی جنکینز یک بار در مصاحبه ای در 
مورد این شــخصیت گفته بود همان 
قدر که می تواند قوی و خشــن باشد، 

می تواند آسیب پذیر هم باشد.
فیوریوسا - »مکس دیوانه: 

جاده خشم«
راجع به فیوریوســا که در فیلم 
»مکــس دیوانه« با آن آشــنا شــدیم، 

اطلاعــات زیادی نداریــم و او را کم 
می شناســیم. او را از بچگــی از خانه 
اش ربــوده اند، او در مقابل بی عدالتی 
ایستادگی می کند و یک راننده خارق 
العاده است. در داستان فیلم او تصمیم 
دارد عده ای را از وضع وحشتناکی که 

در آن قرار دارند، نجات دهد.
هئا مولان- »مولان«

در حالی که این فیلم انیمیشــنی 
یک فیلم کودکانه محسوب می شود، 
اما می توان آن را به عنوان یک اثر اکشن 
موفق طبقه بندی کرد. در کارتون اصلی 
دیزنی، مولان یک دختر جوان است که 

سعی در نجات خانواده اش دارد. این 
پروژه در ابتدا قرار بود به نحو دیگری 
ســاخته شــود، اما کارگردان تصمیم 
گرفت به داســتان اصلی وفادار بماند. 
مولان یک مبارز فوق العاده و با استعداد 
نیست، اما او با اراده و قوی عمل می کند 
و اقدامات جدی را برای حفظ خانواده 

اش انجام می دهد.
روزالی - »متخاصمان«

در خلق این شخصیت، اسکات 
کوپر )کارگــردان( از یکی از بدترین 
ترس های خود یعنی از دســت دادن 
فرزند استفاده کرد و پیوندی عمیق بین 

خودش و شخصیت روزالی ایجاد کرد. 
در ابتدای فیلم این شخصیت فقط یک 
فرزندش را از دســت نمی دهد، بلکه 
ســه فرزندش و حتی همراهش را از 
دست می دهد. او سپس مجبور به ترک 
خانه اش می شــود. در نیمه اول فیلم، 
روزالی بسیار از تجربه خود آسیب دیده 
و به دیگــران اجازه می دهد تا برای او 
تصمیم بگیرند؛ اما به مرور او خودش 
به شخصیتی ترسناک تبدیل می شود تا 
برای خواسته هایش هرکاری که لازم 

است انجام دهد.
اوین - »ارباب حلقه ها«

قبل از اینکه این شــخصیت را 
در ســه گانه ارباب حلقه ها ببینیم، در 
ســال ۱۹۴۰ خلق شد. از همان لحظه 
ابتدایی متوجه می شویم که او از عموی 
بیمــارش مراقبت می کند. او هرگز در 
عزم و اراده خود متزلزل نمی شــود و 
نتیجه آن یک شــخصیت قدرتمند و 
در عین حال بسیار انسانی است. او در 
این داســتان بر خلاف وظیفه ای که به 
او محول می شود، پست خود را ترک 
می کند تا به جنگ بپیوندد و تا پای مرگ 
هم می رود اما این امر نهایتا نتیجه مثبتی 

برای او و دیگران به همراه دارد.

گروه سینما و تلویزیون- کمپانی 
آمریکایی »اکسچنج« ســریال ایرانی 
»قورباغه« را در بازار جشنواره فیلم کن 
به خریدران بین المللی عرضه خواهد 

کرد.
با توجه به افزایش جهانی تقاضا 
برای ســریال هــای خارجی، کمپانی 
آمریکایی »اکسچنج« اعلام کرد سریال 
موفق و ایرانی »قورباغه« ساخته هومن 
ســیدی را در بــازار هفتاد و چهارمین 

جشــنواره فیلم کن به خریداران بین 
المللی عرضه خواهد کرد. 

عرضه ســریال های تلویزیونی 
در بازار جشــنواره فیلم به ندرت روی 
می دهد اما مفهوم بارازهای ســینمایی 
در چند ســال اخیر و بویــژه در دوران 
کرونا دســتخوش تغییر شده است و 
کمپانی های فیلمسازی نیز روز به روز 
فعالیت خود را در عرصه محصولات 
تلویزیونی افزایش می دهند. در سریال 

»قورباغه« به نویســندگی و کارگرانی 
هومن ســیدی بازیگرانی چون صابر 
ابر، سحر دولتشاهی و نوید محمدزاده 
نقش آفرینی کــرده اند. محمدزاده در 
ســال ۲۰۱۷ برای بازی در فیلم »بدون 
تاریخ بدون امضا« موفق به کسب جایزه 
بهترین بازیگر بخش افق های جشنواره 
فیلم ونیز شد. »برایان اوشِی« مدیر عامل 
کمپانی »اکسچنج« در این باره توضیح 
داد: »هومن سیدی یک استعداد غیرقابل 
انکار و ستاره ای نوظهور است که فیلم 
بلند ساخته او نیز تکامل بخش نگاه فوق 
العاده و توانایی او در پرداخت داســتان 
های پرتعلیق و ساخت جهانی پیچیده 
است که مخاطبان هر ژانری را سرگرم 
می کند. بسیار خوشحالیم که این سریال 
فــوق العاده را به تمام جهان عرضه می 
کنیم و این سریال خارجی می تواند در 
سراســر جهان بسیار موفق و محبوب 
شود«. هفتاد و چهارمین دوره جشنواره 
کن از ۶ تا ۱۷ جولای )۱۵ تا ۲۶ تیر( به 

صورت حضوری برگزار خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون- فیلم 
کوتاه »کابین ۱۴« به کارگردانی حسین 
محروقی و تهیه کنندگی مهدی اصلانی 

و فاطمه رسول زاده آماده نمایش شد.
فیلــم کوتاه داســتانی کابین ۱۴ 
روایت دو زن در موقعیت مشــترکی 
اســت که هر دو قربانی یک شــرایط 
هســتند.کابین ۱۴ دومیــن همکاری 
حســین محروقی به عنوان کارگردان 
و مهدی اصلانــی در مقام تهیه کننده 
بعــد از فیلم کوتاه مه اســت که جوایز 
متعــدد ملی و بین المللی را از آن خود 
کرد.نســرین مرادی، شادی شاه علی، 
دانیال کریمی، عاطفه بهمنی، نوشــین 
صحرایی، امید مرادیانی، پریسا فلاحی، 
شاهده شیرزادی، لیلا حسینی بازیگران 
این فیلم کوتاه داســتانی هستند.رضا 
شــیخلانی و حسین محروقی مشترکا 
داســتان این فیلــم را نوشــته اند و با 
همکاری دفتر انجمن سینمای جوانان 
ایران در تهران تولید شــده اســت. از 
دیگر عوامل ایــن فیلم کوتاه می توان 

به مدیر فیلمبرداری: علی شورورزی، 
صدابردار: محمد صالحی، طراح گریم: 
مینا اصلانی، طراح لباس: الهام اصلانی، 
طراح صحنه: محمد حسن پور، مجری 
طرح: مهدی اصلانی، مدیر تولید: فاطمه 
رســول زاد دستیار اول کارگردان: علی 
قاسم پوری، دســتیار دوم کارگردان: 
بهزاد فرمانی، منشــی صحنه: صفورا 
برسان، دســتیار اول فیلمبردار: عرفان 
قبادی بیگوند، دستیاران فیلمبردار: پوریا 

شــاهملکی، علیرضا احمدی، اپراتور 
دوربین: محمد مهدوی، دستیار تولید: 
نیلوفر سعیدی، متین فرهنگیان دستیاران 
تــدارکات: محمدامین خالدیان، فائزه 
مقدم،، دستیار صدابردار: نازنین رضایی 
دســتیار لباس: زهرا هاشمی، دستیار 
گریم: شکیلا فرهنگیان، عکاس: میلاد 
اصلانی تصویربردار پشت صحنه: کوثر 
منتشلو، حمل و نقل: تاکسی تلفنی باران 

قروه اشاره کرد.

متفاوت ترین و پررنگ ترین نقش های زنانه در سینمای جهان

روایت زنانی در موقعیت مشترک که قربانی شرایط یکسان شدند»قورباغه« در بازار جشنواره کن

در مجموع سری جدید »دورهمی« را می توان احیای یک برند دانست. مهران مدیری باردیگر ثابت 
کرد که ظرفیت های تلویزیون را به خوبی می شناســد و اگــر بخواهد می تواند در قالبی جدید، 
هــم خودش و هم برنامــه اش را از تکرار نجات دهد. اجرای یک مســابقه تلویزیونی تجربه ای 
تازه برای مهران مدیری اســت اما او ســربلند اولین گام در این مســیر را برداشت و باید دید در 
ادامه می تواند برندی دیگر را به ویترین شــبکه »نســیم« و مهمتر از آن رسانه ملی، اضافه کند.
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